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de gældende regler ikke opkræves licens, vil stige 
stærkt i de kommende år. 

Med henblik på at sikre en teknologineutral licens 
og dermed fremtidssikre licensfinansieringen af DR 
og de regionale TV 2-virksomheder indgår det derfor 
i medieaftale 2007-2010, at den nuværende farve-tv- 
licens og sort/hvid-licens fra 1. januar 2007 afskaffes 
og erstattes af en medielicens. Den nuværende radio- 
licens bevares. 

Ved at erstatte tv-licensen med en medielicens for- 
hindres, at nogle seere, nemlig dem som ser tv på et 
traditionelt tv, skal betale licens, medens andre, nem- 
lig dem, der ser tv på en pc eller lignende, ikke skal 
betale. 

Af medieaftalen fremgår, at medielicensen forud- 
sættes at omfatte alle apparater, der er i stand til at 
modtage og gengive billedprogrammer og -tjenester, 
herunder pc'er og visse mobiltelefoner. 

Det fremgår tillige, at medielicensen forudsættes 
opkrævet efter det »tilmeldingsprincip«, som gælder 
for den nuværende licensordning, og at den nuværen- 
de indberetningspligt for forhandlere opretholdes og 
udvides til også at omfatte de nye typer af licensplig- 
tige apparater. 

Endvidere fremgår det, at overgangen til en medie- 
licens for erhvervslivet skal gennemføres på en sådan 
måde, at erhvervets samlede licensbetaling i faste pri- 
ser holdes på 2006-niveauet, idet den nærmere ud- 
formning af en ny erhvervslicensordning fastlægges 
på baggrund af forslag udarbejdet af DR og repræsen- 
tanter for erhvervet i fællesskab. 

Endelig fremgår det, at den nye licensordning eva- 
lueres efter to år, dvs. i 2009, blandt andet med hen- 
blik på vurdering af konsekvenserne for licensprove- 
nuet. 

Den foreslåede medielicens vil principielt omfatte 
alle apparater, der er i stand til at modtage og gengive 
billedprogrammer og -tjenester. Det betyder, at me- 
dieiicensen bl.a. vil omfatte traditionelle tv-apparater, 
computere med indbygget/tilkoblet tv-tuner, compu- 
tere med en internetadgang med en vis båndbredde, 
der muliggør modtagelse af levende billeder samt 
bærbare enheder (mobiltelefoner, PDA'er, video- 
IPOD's m.v.), forudsat at disse kan modtage billed- 
programmer og -tjenester direkte. 

I forbindelse med den kommende revision af licens- 
bekendtgørelsen, hvor konsekvenserne af overgangen 
til medielicens skal indarbejdes, og licenssatserne for 
de kommende fire år (2007-2010) fastsættes, vil det 
blive præciseret nærmere, hvilke typer af apparater, 
der er licenspligtige, herunder hvornår et apparat an- 

ses for at kunne modtage de pågældende programmer 
og -tjenester. 

Det vurderes imidlertid hensigtsmæssigt i selve lo- 
ven at præcisere, at et apparat alene er licenspligtigt, 
hvis det er i stand til at modtage billedprogrammer og 
-tjenester, der er udsendt til almenheden -  dvs. som 
broadcastes ved hjælp af radioanlæg (jordbaseret eller 
via satellit) og/eller kabelanlæg, eller som udsendes til 
almenheden via andre telekommunikationsnet, herun- 
der internettet (f.eks. streamede udsendelser). Li- 
censpligten vil således som udgangspunkt ikke omfat- 
te apparater, der alene måtte være i stand til at modta- 
ge billedprogrammer og -tjenester, der fra kilden ud- 
sendes »on demand« eller til en snæver modtager- 
kreds. 

Som hidtil skal der alene betales én licens pr. hus- 
tand. Hvis en husstand er i besiddelse af et traditionelt 
tv-apparat og derfor allerede betaler farve-tv-licens, 
vil husstanden ikke blive berørt af omlægningen. Der- 
imod vil de husstande, som hverken er i besiddelse af 
et tv- eller radioapparat, eller som kun er i besiddelse 
af et radioapparat blive berørt, såfremt de har en pc el- 
ler en bærbar enhed, der er i stand til at modtage bil- 
ledprogrammer. Det vurderes dog, at der er tale om et 
relativt begrænset antal. 

For husstande som er i besiddelse af et sort/hvid 
fjernsyn og derfor betaler sort/hvis-licens, vil over- 
gangen til medielicens medføre en stigning i licensen. 

For erhvervsvirksomheder, institutioner m.v. vil 
der som nævnt på baggrund af et fælles forslag fra DR 
og repræsentanter for erhvervet blive fastsat en særlig 
ordning, der indrettes således, at erhvervets samlede 
betaling ikke kommer til at overstige det nuværende 
niveau. Det skal i den forbindelse bemærkes, at det 
forventes, at ordningen vil indebære, at den enkelte 
virksomhed eller den enkelte branche kan opleve en 
større eller mindre årlig licensbetaling. 

Den nuværende adgang til licensnedsættelse og -fri- 
tagelse for særlige grupper (økonomisk dårligt stillede 
pensionister samt blinde og stærkt svagtseende perso- 
ner m.v.) ændres ikke. Det bemærkes i den forbindel- 
se, at det ikke er hensigten at foretage ændringer i stu- 
derendes mulighed for nedsat licens. Det betyder, at 
udeboende studerende over 18 år skal betale medieli- 
cens, ligesom de hidtil har skullet betale tv-licens efter 
de samme regler, som gælder for andre licensbetalere. 

Det fremgår af medieaftale 2007-2010, at medieli- 
censen skal omfatte alle apparater, der er i stand til at 
modtage billedprogrammer og -tjenester, herunder 
pc'er og visse mobiltelefoner, og at medielicensen for 
husstande dækker alle licenspligtige apparater i den 
pågældende husstand, og at medielicensen vil blive 


